КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 июля 2015г.                                 с. Троица                                          № 20

Об отказе в постановке на учет

в качестве нуждающихся в жилом помещении

Гражданка Полянская Юлия Валерьевна, 12.08.1983 года рождения, зарегистрированная по адресу: с.Троица, ул.Мелиораторов, д.14, кв.1, с составом семьи из трех человек обратилась с заявлением о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении от 15.06.2015г.

По данным справки филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Красноярскому краю от 19.05.2015г. № 2421.02/86 за семьей Полянской Юлии Валерьевны каких – либо объектов недвижимого имущества на праве собственности не зарегистрированы.

По данным выписки из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества от 24.02.2015г. № 24/001/010/2015-5438, № 24/001/010/2015-5441, № 24/001/010/2015-5443 на членов семьи Полянской Юлии Валерьевны отсутствует запрошенная информация.

Семья гр. Полянской Юлии Валерьевны проживают и зарегистрированы в данном жилом помещении общей площадью 54.6 кв.м., о чем свидетельствует копия свидетельства о государственной регистрации права на квартиру по адресу с.Троица, ул.Мелиораторов, д.14, кв.1, с 2006-2007г., фактически являются собственниками жилого помещения, но квартира не оформлена в собственность. Таким образом, на одного члена семьи Полянской Ю.В. приходится 18.2 кв.м. общей площади, что является превышением установленной учетной нормы. Так как решением Совета депутатов Пировского района от 17.07.2008 № 38-183-р учетная норма в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях определена менее 15 кв.м. общей площади на одного человека.

Семья фактически является собственниками жилого помещения. Никаких ограничений во владении и пользовании жилым помещением не имеют. Препятствий для оформления жилого помещения в собственность не имеют.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2 части 1 статьи 54 Жилищного кодекса Российской Федерации, действуя на основании Устава, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отказать Полянской Юлии Валерьевне, 12.08.1983 года рождения, с составом семьи из трех человек в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в связи с предоставлением документов, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

2.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. О настоящем постановлении уведомить заинтересованных лиц.

Глава Троицкого сельсовета

      Н.Н. Стехина